Dat. Varsaviae 18 Junii 1570.

9 Rty Goinez, Minister Króla Hiszpańskiego.
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LXXX1
Francisons Krasiński VicecanceUarins Regni.

Volscio.
Generöse D. arnice charissime. Radem tej nowinie, żeś 

W.M. wszczęściu, w zdrowiu na to tam miejsce i na ten dwór 
przyjechał. Życzyłbym, aby tak fortunnie, żeby sprawyK. J.M 
za tern przyjechaniem W. M. szły co najlepiej. Czytałem list 
W. M. Królowi J. M., na który quae sit sententia Majestatis 
ipsius, z listu J. K. M. wyrozumiesz W. M. Nie widziało się 
natenczas dalej K. J. M. aby się z fezem otworzyć miał, jedno 
jako W. M. z listów J. K 1\I. do siebie i do tych panów, na 
których tam należy, wyrozumiesz. To też rad słyszę, iżeś W. M. 
spełna skryptury odebrał, których tu W. M. do kancellaryi 
zarazem inwentarz poślij. Insze rzeczy z listu J. K. M wyro
zumiesz W. M. Przyślij nam tu W. M. wszystką expedycyę 
swoje, którąś miał W.M. odjeżdżając z Knyszyna, bo się gdzieś 
zawieruszyła na on czas pod chorobą P. Doktora Patrycego. 
Poślij też W. M. i tytuły tam tych pauówr, do których się pod
czas pisaó musi stąd w sprawach J. K. M. Bene valeat D. 
vestra.

Dat. Varsaviae 18 Junii 1570.

LXXXII
Idem.

Cardinali Varniiensi.
J. et R. in Christo pater ac D. D, observandissime. Obse- 

quiorum meorum comrnendationem. De rebus aliis ex litteris 
R. Majestatis I. P. vestra abunde cognoscet. Instructionum for
mám mutatam esse a veteri mirari non debet, in tantam 
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omnium rerum immutatione. Tum autem quoque intelligere 
debet, non omnia penes me unurn esse, nunc praesertim, cum 
Maj estas illius omnibus propemodum negotiis ipsa moderetur, 
cui necessario est concedendum, maxime autem in hac Barensi 
causa, quae propria ac peculiaris est Maj esta tis illius. De pro- 
visione I. P. vestrae quod quidem anticipationem temporis atti- 
net, non despero me posse obtinere, de quo faciam primo quo
que tempore I. P. vestram certiorem. Quod auteur att inet de 
ducatis Hungaricis, qui vere ducati esse dicuntur, I. P. vestrae 
pro ducatis communibus Neapolitanis numerandis non video 
tempus esse opportunum, non solum quod restrictiores facti 
simus, sed etiam multo magis, quod hoc tempore S. R. Maje- 
stas non modo non est adjuta a subditis ad dissolvendum aes 
alienum, verum etiam videntur illi, praeter opinionem, quae- 
dam ejusmodi detracta esse, quae ilia pro suis ducebat. Itaque 
aliam occasioncm prorsus duxi esse exspectandam: cui quidem 
etiam non deero. Egi et de subditis ac praesertim de Clero 
I. P. vestrae cum Majestáte Regia, ut contributione insolita 
levetur. Itaque injunxit Majestas illius milii, ut de iis ad Se
natum referretur, se postulatis I. P. vestrae, quantum in se est, 
defuturam non esse. Verum hactenus quidem propter occupa- 
tionmn aliarum difficultatem suramam referri nihil potuit. 
Referetur tarnen a me, quamprimum per alia negotia licuerit 
et dabitur opera, ut vel clerus saltem a contributionibus tam 
duris liber pronuntietur, ac res ipsa ad aequiorem aestimatio- 
nem reducatur. His diebus auctor maximus ac praecipuus 
ocreae illius Sendomiriensis mortuus est Palatinus Cracovien- 
sis *):  cujus morte ocrea ipsa, quae, ipso etiam vivente aucto- 
re, situm contrahere coeperat, facile putrescet: quamquam quod 
Majestatem Regiam attinet, non obscure semper prae se tulit, 
veteribus suis et usitatis indumentis contentam se esse, co- 
thurnos ejusmodi, utroque pedi tarn confessionario quam sa- 
cramentario aptos, minime omnium desiderare. De sumptibus